



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO Nº 125/2021

Processo Administrativo nº 2548/2021

Órgão Gestor: Município de Sumidouro/RJ.

Objeto: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E LUBRIFICANTES (SMOTSPMA) - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS”.

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 01/12/2021 a 01/12/2022.

Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

Setor: 1 **Sec. Obras** Ata Nº: **091/2021**

Firma: 1 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**

CNPJ: **07.837.001/0001-34** - IE: **78205385** - Tel: **(22) 8145-2886 / 2537-0851**

End: **RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	ÓLEO 15W40 PARA MOTOR A GASOLINA FRASCO 1 LITRO	FRA	96	25,88	2.484,48
09	ÓLEO 10W30 UNITRACTOR TRANSMISSÃO GALÃO DE 20 LITROS	GAL	30	405,87	12.176,10
10	ÓLEO DE FREIO FRASCO DE 500 ml	FRA	96	21,00	2.016,00
12	GALÃO DE 50 LITROS LIMPA BÁU	GAL	10	516,20	5.162,00
13	ESTOPA PARA LIMPEZA E POLIMENTO AUTOMOTIVO	KG	100	14,70	1.470,00
36	ADITIVO RADIADOR ÁGUA FRASCO DE 1 LITRO	UND	96	25,70	2.467,20
38	GALÃO DE 50 LITROS SHAMPOO AUTOMOTIVO	UND	10	139,80	1.398,00
				Total >>	27.173,78

Setor: 1 **Sec. Obras**

Ata Nº: **092/2021**

Firma: 3 **GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO EIRELI**

CNPJ: **38.489.025/0001-73** - IE: - Tel:

End: **ESTRADA CO SERTÃO KM 12, VILA CITROLÂNDIA, SANTO ALEIXO, MAGÉ - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
15	PNEU 1.000 X 20 RADIAL DIANTEIRO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 1000X20, TIPO RADIAL, PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E 1ª LINHA NACIONAL	UND	04	1.850,00	7.400,00
16	PNEU 1.000 X 20 RADIAL TRASEIRO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 1000X20, TIPO RADIAL, PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E 1ª LINHA NACIONAL	UND	20	2.195,00	43.900,00
17	CÂMARA DE AR 1.000 X 20	UND	20	150,00	3.000,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

19	PNEU 275/80 - 22.5 DIANTEIRO - C/ 16 LONAS - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 275/80 ARO 22.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E 1ª LINHA NACIONAL	UND	32	1.860,00	59.520,00
20	PNEU 275/80 - 22.5 TRASEIRO BORRACHUDO - C/ 16 LONAS - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 275/80 ARO 22.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E 1ª LINHA NACIONAL	UND	54	2.195,00	118.530,00
23	PNEU 175/70 R13 RADIAL - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 175/70 ARO 13 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 900 X 20 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E 1ª LINHA NACIONAL	UND	12	300,00	3.600,00
24	CÂMARA DE AR 12.16.5	UND	10	138,69	1.386,90
25	PNEU 1400 X 24 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E 1ª LINHA NACIONAL, SEM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS	UND	30	3.589,00	107.670,00
27	PNEU 17.5/25 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E 1ª LINHA NACIONAL, COM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS	UND	16	4.800,00	76.800,00
30	PNEU 215/75 - 17.5 DIANTEIRO- PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 215/75 ARO 17.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E 1ª LINHA NACIONAL	UND	04	964,50	3.858,00
31	PNEU 185 X 70 X 14 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA, LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 185/70 ARO 14, C/ SELO INMETRO IMPRESSO. PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E 1ª LINHA NACIONAL.	UND	24	365,00	8.760,00
33	CAMARA DE AR 12-5/ 80-18	UND	08	207,40	1.659,20
34	CAMARA DE AR 17-5 25	UND	10	515,10	5.151,00
35	CAMARA DE AR 14	UND	10	59,50	595,00
37	PROTETOR ARO 20	UND	15	40,97	614,55
				Total >>	442.444,65



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Setor: 1 **Sec. Obras**

Ata Nº: **093/2021**

Firma: 5 **NEUZA MARLY POCIDÔNIO PEREIRA EIRELI - EPP**

CNPJ: **13.094.173/0001-68** - IE: - Tel:

End: **RUA ARMANDO CHAVES MONTEIRO Nº 105, LOJA 2, BOTAFOGO, CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 140 GL5 GALÃO DE 20 LITROS	GAL	20	305,60	6.112,00
11	ÓLEO DE CAIXA 85W 90 GALÃO DE 20 LITROS	GAL	20	341,70	6.834,00
14	GRAXA LUBRIFICANTE INDUSTRIAL: USO GERAL E MÚLTIPLAS APLICAÇÕES, COMPOSTO DE BASE SABÃO DE LÍTIO, MP2, COR CASTANHO ESCURO, EMBALADO EM BALDE DE 20 KG	BLD	35	431,50	15.102,50
				Total >>	28.048,50

Setor: 1 **Sec. Obras**

Ata Nº: **094/2021**

Firma: 6 **CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA-ME**

CNPJ: **13.169.585/0001-10** - IE: - Tel: **32-3226-9244**

End: **RUA ALARICO DE FREITAS, 60, SÃO TARCÍSIO, JUIZ DE FORA - MG**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	ÓLEO MOTOR 15W40 GALÃO 20 LITROS	GAL	45	403,80	18.171,00
05	ÓLEO HIDRÁULICO XP46 GALÃO 20 LITROS	GAL	30	418,65	12.559,50
06	ÓLEO HIDRÁULICO ATF GALÃO 20 LITROS	GAL	05	589,80	2.949,00
				Total >>	33.679,50

Setor: 1 **Sec. Obras**

Ata Nº: **095/2021**

Firma: 7 **LUCAS LORENZO COMÉRCIO E SERVIÇOS**

CNPJ: **21.035.519/0001-85** - IE: - Tel:

End: **RUA POÇOS DE CALDAS, 426, MINERLÂNDIA, VOLTA REDONDA - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
18	PNEU 12.5/80-18 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E 1ª LINHA NACIONAL, SEM CAMARA	UND	20	2.140,00	42.800,00
21	PNEU 900 X 20 DIANTEIRO (C/ 14 LONAS) - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 900 X 20 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E 1ª LINHA NACIONAL	UND	02	1.440,00	2.880,00
22	PNEU 900 X 20 TRASEIRO (C/ 14 LONAS) - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 900 X 20 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E 1ª LINHA NACIONAL	UND	08	1.640,00	13.120,00
26	PNEU 19.5/24 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E 1ª LINHA NACIONAL, SEM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS	UND	16	4.900,00	78.400,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

29	PNEU 215/75 - 17.5 TRASEIRO- PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 215/75 ARO 17.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E 1ª LINHA NACIONAL	UND	12	1.299,00	15.588,00
32	PNEU 10.16.5 10 LONAS	UND	12	1.204,00	14.448,00
				Total >>	167.236,00

Setor: 1 **Sec. Obras**

Ata Nº: **096/2021**

Firma: 8 **NAGEN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: **02.283.746/0004-28** - IE: - Tel:

End: **RUA CORONEL VIDAL, BAIRRO SÃO DIMAS, JUIZ DE FORA - MG**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	ADITIVO ARLA GALÃO 20 LITROS	GAL	30	121,50	3.645,00
04	ÓLEO HIDRÁULICO 68 GALÃO 20 LITROS	GAL	60	432,00	25.920,00
				Total >>	29.565,00

Sumidouro, 01 de dezembro de 2021.

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL